
Uchwała Nr XIV/77/06
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 29 grudnia 2006 r.

w sprawie: wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006 r.

Na podstawie  art.  18 ust.  2 pkt  4  ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 191,
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r.
Nr 249, poz. 2104, z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Pasłęku uchwala:

§1
1. Wykaz wydatków, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z

upływem roku budżetowego 2006.
2. Plan finansowy wydatków, o których mowa w ust. 1
3. Ostateczny termin dokonania wydatków, które nie wygasają w 2006 roku z

upływem roku budżetowego, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§2
Środki  finansowe niewykorzystane w określonym w załączniku terminie  podlegają
przekazaniu na dochody budżetu gminy.

§3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor 



Załącznik do Uchwały Nr XIV/77/06
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 29 grudnia 2006 r.

Wykaz oraz plan finansowy wydatków, których niezrealizowane
planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2006

TAB. NR 1 Zadania inwestycyjne

Lp. Dział Rozdział § Treść zadania Kwota (zł)
Ostateczny

termin
wykorzystania

środków
1 2 3 4 5 6 7

1 010 01010 6050 Budowa wodociągu Kawki - Kol.
Stegny - Dawidy 2.000,- 31-07-2007

2 010 01010 6050 Budowa wodociągu Surowo -
Sałkowice – Nowy Cieszyn 463.432,- 30-06-2007

3 600 60016 6050 Budowa ul. Partyzantów w Pasłęku 2.112.263,- 31-07-2007

4 600 60016 6050 Budowa nawierzchni ulicy Różanej 65`371,- 30-09-2007

5 600 60016 6050 Remont chodnika przy Placu Św.
Wojciecha 773.679,- 31-12-2007

6 600 60016 6050 Budowa ulicy Słonecznej w Pasłęku 14.903,- 28-02-2007

7 600 60016 6050 Przebudowa ul. Krzywej w Pasłęku 10.500,- 28-02-2007

8 801 80110 6050 Rozbudowa kompleksu sportowego
przy Gimnazjum nr 1 w Pasłęku 201.682,- 31-12-2007

9 900 90001 6050
Uzbrojenie terenu pod budownictwo
jednorodzinne przy ul. Partyzantów -
dokumentacja

54.975,- 30-09-2007

10 900 90015 6050
Opracowanie  dokumentacji  oraz
wykonanie  oświetlenia  ulicy  Cichej
w Pasłęku

14.200,- 31-08-2007

11 921 92120 6050
Iluminacja  oświetlenia  zabytków
(wieża kościoła) 47`500,- 31-01-2007

RAZEM: 3`760`505,- X



TAB. NR 2 Zadania bieżące

Lp. Dział Rozdział § Treść zadania Kwota (zł)
Ostateczny

termin
wykorzystania

środków
1 2 3 4 5 6 7

1 851 85154 4300
Program z zakresu wczesnej
profilaktyki, przeznaczony dla klas
II-IV „CUKIERKI”

8.700,- 30-06-2007

2 851 85154 4300
„TAJEMNICA ZAGINIONEJ
SKARBONKI” program wczesnej
profilaktyki z zakresu narkomanii

3.480,- 30-06-2007

3 851 85154 4300 ODLOT zajęcia edukacyjno-
profilaktyczne dot. narkomanii 2.100,- 30-09-2007

4 851 85154 4300 RECEPTA NA SZCZĘŚCIE zajęcia
profilaktyczne dla klas V-VI 2.250,- 30-09-2007

5 851 85154 4300 Szkolenia dla nauczycieli z zakresu
interwencji profilaktycznej w szkole 2.800,- 30-04-2007

6 851 85154 4300 KOREKTA program dla szkół
zawodowych 1.050,- 30-06-2007

7 851 85154 4300 Programy i spektakle profilaktyczne 8.378,- 30-09-2007

RAZEM: 28.758,- X



UZASADNIENIE
Zgodnie art. 191 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.
Nr 249, poz. 148 z późniejszymi zmianami) podjęcie uchwały o wydatkach, których
planowane niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego,
należy do wyłącznej kompetencji Rady Miejskiej w Pasłęku.
Uchwałę podejmuje się w związku:

1. Budowa wodociągu Kawki – Kol. Stegny – Dawidy.
W związku ze skażeniem źródła wody w 2 studniach kopanych w miejscowości Bądy
i  Dawidy, które stanowią jedyne źródła wody dla mieszkańców tych miejscowości
zapadła decyzja o budowie wodociągu w tych miejscowościach w miesiącu wrześniu
br. Zadanie wprowadzone zostało do budżetu na bieżący rok i zabezpieczono kwotę
2000  zł  na  opłacenie  kosztów  wykonania  mapy  do  celów  projektowych.  Został
ogłoszony  przetarg  nieograniczony  na  wykonanie  dokumentacji  projektowej.  W
związku  z  powyższym,  że  termin  wykonania  dokumentacji  jak  również  mapy  do
celów projektowych objęty został jednym zamówieniem zaplanowane środki należy
przenieść na rok przyszły.

2. Dokumentacja i budowa wodociągu Surowe – Sałkowice – Nowy Cieszyn 
wraz z przyłączami

Inwestycja została rozpoczęta w połowie września 2006 r. trudne warunki gruntowe –
ziemia  z  gliną  przy występujących  warunkach  atmosferycznych utrudniają  prace
ciężkim sprzętem,  jest  duży problem z wjechaniem na grunty oblepianie  znaczne
ziemią z glina sprzętu. Zadanie do zakończenia do 30.06.2007r.

3.   Budowa ul. Partyzantów w Pasłęku.  
W roku 2007 ruszają nowe programy strukturalne pozyskania środków unijnych na
realizację  inwestycji  na  lata  2007  –  2013.  We  wnioskach  nie  uwzględnia  się
wydatków  poniesionych  przed  datą  złożenia  wniosku.  Zadanie  do  zakończenia
31.07.2007r.

4.   Budowa nawierzchni ulicy Różanej w Pasłęku.  
Na wykonanie przedmiotowego zadania ogłoszono przetarg nieograniczony w dniu
18 sierpnia 2006r. W terminie składania ofert  złożona została jedna oferta z ceną
znacznie  przewyższająca  przeznaczone  w  budżecie  środki,  co  spowodowało
konieczność  unieważnienia  przetargu.  Następnie,  po  zwiększeniu  środków  na  to
zadanie ogłoszono kolejna dwa przetargi, dniu 29 września 2006r. i 23 października
2006r,  do  których  nie  przystąpił  żaden  wykonawca.  Prawdopodobną  przyczyną
takiego  stanu  rzeczy  był  zbliżający  się  okres  zimowy.  Obecnie  trwają  rozmowy
związane ze zleceniem tego zadania wykonawcy wyłonionemu w trybie z wolnej ręki.
W świetle powyższego brak było możliwości zrealizowania zadania w roku bieżącym.

5. Przebudowa Placu Św. Wojciecha w Pasłęku.
Procedurę wyłonienia wykonawcy tego zadania wszczęto w dniu 20 września 2006r.
z terminem składania ofert na dzień 20 października 2006r. Do przetargu przystąpiło
dwóch wykonawców oferując wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę znacznie
przewyższającą w budżecie zabezpieczone na to zadanie środki, co spowodowało
konieczność unieważnienia  postępowania.  W  dniu  17 listopada 2006r.  ogłoszono
ponownie przetarg na to zadanie, z terminem składania ofert  na dzień 20 grudnia
2006r.  W  związku  z  powyższym brak  było  możliwości  realizacji  zadania  w  roku
bieżącym.



6. i 7. Wykonanie projektów budowy ulicy Słonecznej i Krzywej. 
W związku z koniecznością przejścia pełnej procedury lokalizacyjnej i związanej z
pozwoleniem na budowę,  konieczne stało  się przedłużenie  terminu realizacji  tych
zadań, z terminem zakończenia w lutym 2007r.

8.   Rozbudowa kompleksu sportowego przy Gimnazjum nr 1 w Pasłęku –   
uzasadnienie niewykorzystania środków

Część środków na inwestycję pod nazwą „Rozbudowa kompleksu sportowego przy
Gimnazjum nr 1 w Pasłęku” nie została wykorzystana z uwagi na długotrwały proces
przygotowania dokumentacji. Wykonanie koncepcji modernizacji sali gimnastycznej i
jej rozbudowy zostało zlecone w maju 2006 r. Koncepcję ukończono w lipcu br. W
sierpniu ogłoszono przetarg na wykonanie projektu (oferty zgłaszano do 01.09.2006
r.). Projekt został ukończony – zgodnie z umową – w dn. 30.11.2006 r. Z uwagi na
powyższe okoliczności prace budowlane nie mogły być rozpoczęte w 2006 r.

9.   Uzbrojenie terenu pod budownictwo jednorodzinne przy ulicy Partyzantów.   
Opracowanie  w/w  dokumentacji  nie  mogło  być  zlecone  i  zrealizowane  w  roku
bieżącym, ponieważ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego rejonu ulicy
Spacerowej-Partyzantów,  w  którym  ustalone  zostały  m.in.  zasady  uzbrojenia
projektowanego  osiedla  domków  jednorodzinnych  oraz  przebieg  projektowanych
dróg wewnętrznych i  przebieg granic działek budowlanych został  zatwierdzony na
sesji Rady Miejskiej w dniu 27 października br. Zatwierdzony plan został przekazany
do opublikowania w Dzienniku Urzędowym województwa warmińsko-mazurskiego i
dopiero  po  jego  opublikowaniu  będzie  stanowił  podstawę  do  projektowanie
uzbrojenia i  wydzielania  działek budowlanych i  dróg wewnętrznych.  Opóźnienie w
uchwaleniu  tego  planu  wynikło  z  powodu  bardzo  długiej  procedury  wyłączenia
gruntów z  użytkowania  rolnego.  Zatwierdzony  plan  obliguje  gminę  do  wykonania
uzbrojenia terenu na zasadach określonych w tym dokumencie. W celu przystąpienia
do  sprzedaży  działek  niezbędnym  jest  ich  uzbrojenie  w  podstawowe  media
infrastrukturalne. Wybudowanie uzbrojenia terenu wymaga opracowania stosownej
dokumentacji budowlanej i uzyskać pozwolenie na budowę.

10.   Opracowanie dokumentacji oraz wykonanie oświetlenia ulicy Cichej w  
Pasłęku. 
Zadanie wszczęte zostało poprzez zlecenie opracowania dokumentacji projektowej.
W związku z koniecznością przejścia pełnej procedury lokalizacyjnej i związanej z
pozwoleniem na budowę w miesiącu grudniu ukończone zostanie prace związane z
wykonaniem projektu. W związku z koniecznością uzyskania pozwolenia do budowę
oraz wyłonienia  wykonawcy zadania,  nie jest możliwe wykonanie przedmiotowego
zadania w roku bieżącym

11. Iluminacja oświetleniowa zabytków (wieża kościoła Św. Bartłomieja)
Wydłużenie okresu realizacji tego zadania i niezbędne przeniesienie środków wynika
z  konieczności  długiego  oczekiwania  na  realizację  zamówień  obejmujących
niektórych  materiałów  budowlanych  niezbędnych  do  realizacji  zadania,  w  tym
specjalnych słupów oświetleniowych i masztów oraz specjalnych lamp do iluminacji.
Zakończenie prac jest w umowie zapisane na dzień 30 grudnia br. Iluminacja będzie
włączona jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia, ale nie zdołamy zapłacić w
tym  roku  za  wykonane  prac  z  powodu  zbyt  krótkiego  czasu  na  załatwienie
wymaganych formalności odbioru prac, w tym wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej
powykonawczej oraz przelanie środków na konto wykonawcy. 


